
                      

                      

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                 

Registro di Settore n.ro  234  del  27/07/2018 
Num. Prop.  1151 

OGGETTO : 
Costituzione Commissione giudicatrice per l'affidamento con procedura aperta del
servizio di offerta turistica e nomina seggio di gara - CIG: 75397839C1  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 01.06.18, con il quale, ai sensi dell' art.50 del D.lgs
18.08.2000, la sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore;
PREMESSO:

- che con la Deliberazione di Giunta Comunale n° 82 del 10 Maggio 2018, si forniva indirizzo
al Settore Affari Generali per l'individuazione di un operatore  idoneo per la  concessione dei
servizi  di  informazione,  accoglienza  e  guida  turistica,  denominati  Offerta  Turistica,  di
Mottola per quattro anni, nel rispetto delle norme contenute nel D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 e
si approvava il Capitolato d' oneri;

- che con  la  Deliberazione  di Giunta  Comunale  n°  86  del 22  Maggio  2018  si modificava  il
succitato Capitolato d' oneri;

- che  con  la  Deliberazione  di  G.C.n.  98  del  7.06.18  si  stabiliva  di  rettificare  l' indirizzo
conferito  dalla  già  citata  DGC  n.  82/18  limitatamente  all' utilizzo  dell' istituto  del  contratto
misto  “concessione/appalto”  da  applicare  nella  procedura  di  appalto  e  di  adeguare  il
Capitolato  d' oneri,  rendendolo  coerente  con  il  modello  di  contratto  misto
“concessione/appalto”; 

VISTO il Capitolato d' oneri approvato con DGC n. 98/18;
CONSIDERATO CHE: 

- la  durata  del  contratto  è  stabilita  in  anni  4  (quattro)  decorrenti  dalla  data  di  stipula,
eventualmente rinnovabile per ulteriori anni quattro; 

- la procedura sarà espletata secondo le modalità previste dal D.Lgs n. 50/2016 con il criterio
dell' offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell' art. 95 comma 3 del citato D.Lgs;

- che il valore complessivo presunto dell'affidamento del servizio di informazione, accoglienza
turistica e servizi annessi è di €€uro 54.600,00, oltre IVA, per quattro anni e che tale somma
è comprensiva della quota relativa agli oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso;

- che con  propria  Determina  n.  189  del 26/06/2018, si indiceva  la  gara  per  la  gestione  del
servizio in argomento, mediante  procedura  aperta  ai sensi dell' art.  60  del D.Lgs  50/2016,
previa  pubblicazione di idoneo bando di gara  e  con il criterio  di aggiudicazione  dell' offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell' art. 95, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO l' art. 77 del D.Lvo 50/2016 prevede che per i settori ordinari, quando il criterio
di aggiudicazione è  quello dell' offerta  economicamente  più vantaggiosa, la  valutazione delle  offerte
dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice;
DATO ATTO  che il termine per la  presentazione delle  offerte  è  scaduto  in  data  26/07/2018  alle

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI Atto n.ro 234 del 27/07/2018 - Pagina 1 di 3

Determina n. 896 del 27/07/2018

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 896 del 27/07/2018 - Pagina 1 di 4



ore 12:00 e che, pertanto, è possibile procedere alla costituzione della commissione;
VISTA la Delibera  dell' ANAC n. 1096 del 26.10.16 contenente  le  Linee guida nr.  3, di attuazione
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.  50, recanti “Nomina, ruolo e  compiti del responsabile  unico
del procedimento per l' affidamento di appalti e concessioni”;
RITENUTO, a questo punto, nominare la Commissione giudicatrice ai sensi dell' art. 77 del
D.Lgs n. 50/17 che sarà così composta:
- Arch. Claudio Certini – Presidente
- Avv. Vito Caramia – Componente
- Dott.ssa Domenica Latorrata – Componente
- Dott. Vito Fumarola – Segretario verbalizzante
RITENUTO, in qualità di RUP, avvalersi per il controllo della documentazione amministrativa di un
seggio  di  gara,  previsto  al  punto  5.2  delle  predette  Linee  guida  nr.  3/16,  che,  pertanto,  viene
costituito, come segue: Presidente  –  D' Onghia  Maria  –  RUP  –  Componente  Dr.  Liuzzi Francesco
–  Componente  Dr.  Angelo Mendace –, dando atto che le  funzioni di segretario verbalizzante  sono
svolte dal dott. Angelo Mendace;
VISTO il D.Lgs n. 50/16;
VISTA la Delibera ANAC n. 1096/16 
VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

1. che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di costituire  la  Commissione giudicatrice, per la  valutazione delle  offerte, per  l' affidamento  del

servizio  di offerta  turistica,  dal punto  di vista  tecnico  ed  economico  ai  sensi  dell' art.  77  del
D.Lgs n. 50/17 che sarà così composta:
- Arch. Claudio Certini – Presidente
- Avv. Vito Caramia – Componente
- Dott.ssa Domenica Latorrata – Componente
- Dott. Vito Fumarola – Segretario verbalizzante

3. di nominare il seggio di gara per il controllo della documentazione amministrativa, così composto:
Presidente – D' Onghia Maria –  RUP  –  Componente  Dr.  Liuzzi Francesco –  Componente  Dr.
Angelo Mendace –, dando atto che le  funzioni di segretario verbalizzante  sono svolte  dal dott.
Angelo Mendace;

4. di  pubblicare  il  presente  atto  all' Albo  Pretorio  on  line  e  nella  sezione  “Amministrazione
trasparente” del Comune di Mottola.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 27/07/2018 

IL DIRIGENTE  
D'ONGHIA MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI Atto n.ro 234 del 27/07/2018 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 896 del 27/07/2018 - Pagina 2 di 4



SETTORE 1 - AFFARI GENERALI Atto n.ro 234 del 27/07/2018 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 896 del 27/07/2018 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Costituzione Commissione giudicatrice per l'affidamento con procedura aperta del servizio di offerta
turistica e nomina seggio di gara - CIG: 75397839C1

IL DIRIGENTE

 D'onghia Maria

Il 27/07/2018 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 896 del 27/07/2018

27/07/2018

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 896 del 27/07/2018 - Pagina 4 di 4




